



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

Mogens Jensen Højby ApS

Gl. Nykøbingvej 132
4573 Højby

CVR-nr. 34 60 04 65

Årsrapport for 2015/16
5. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20/12 2016



dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 2015/16	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 2015/16	12
Balance 30. juni 2016	13
Pengestrømsopgørelse – koncern	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mogens Jensen Højby ApS Gl. Nykøbingvej 132 4573 Højby CVR-nr. 34 60 04 65 Hjemstedskommune: Odsherred
Direktion	Mogens Jensen Gl. Nykøbingvej 132 4573 Højby
Advokat	Advokatfirmaet Lars Ulrich Havnegade 4 4300 Holbæk
Revision	SMJ Revision v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen Bredgade 39 4400 Kalundborg
Bank	Nordea Sct. Knudsgade 2 B 4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal for koncernen

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Resultatopgørelse (tkr.)			
Bruttoresultat	55.384	55.109	39.305
Resultat af primær drift	5.056	3.112	5.385
Finansielle poster, netto	- 450	- 165	7.354
Årets resultat	3.758	2.647	12.512
Balance (tkr.)			
Balancesum	74.706	62.320	68.334
Egenkapital	28.271	25.158	22.511
Pengestrømme (tkr.)			
Driftsaktivitet	- 6.461	12.369	
Investeringsaktivitet	1.664	- 467	
Finansieringsaktivitet	- 1.958	-3.635	
Medarbejdere			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	106	110	
Nøgletal i % *)			
Afkastningsgrad	6,8	5,0	7,9
Egenkapitalandel	37,8	40,4	32,9
Forrentning af egenkapitalen	13,3	10,5	55,6

*) Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste aktivitet er at besidde aktier og anparter i datterselskaber samt anden investering.

Koncernens hovedaktivitet er drift af jord-, beton- og anlægsvirksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et overskud på tkr. 3.758. Resultatet og den økonomiske udvikling anses som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for det kommende år et forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Risikoforhold

Koncernen og selskabet er ikke påvirket af forretningsmæssige eller finansielle risici i et omfang, der ligger udover hvad der er sædvanligt og almindeligt forekommende for branchen.

Resultatopgørelse

1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	Moderselskab		Koncern	
		2015/16	2014/15 tkr.	2015/16	2014/15 tkr.
Bruttoresultat		-108.846	-75	55.384.013	55.109
Personaleomkostninger	1	0	0	47.130.875	48.808
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		0	0	3.197.472	3.189
		0	0	50.328.347	51.997
Resultat før finansielle poster		-108.846	-75	5.055.666	3.112
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.827.945	2.235	59.129	0
Andre finansielle indtægter	2	317.627	754	190.942	737
Finansielle omkostninger	3	390.009	149	700.606	902
Resultat før skat		3.646.718	2.765	4.605.131	2.947
Skat af årets resultat		-111.776	118	846.637	300
Årets resultat		3.758.494	2.647	3.758.494	2.647
Resultatdisponering:					
Forslag til udbytte		0	1.000		
Reserve for nettoopskrivning		182.283	5.235		
Overført til næste år		3.576.211	-3.588		
		3.758.494	2.647		

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	Moderselskab		Koncern	
		2016	2015 tkr.	2016	2015 tkr.
Goodwill	4	0	0	2.424.855	3.697
Immaterielle anlægsaktiver		0	0	2.424.855	3.697
Grunde og bygninger	5	0	0	10.665.207	6.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	0	0	3.134.121	4.242
Materielle anlægsaktiver		0	0	13.799.328	10.692
Kapitalandele i datterselskaber	7	23.133.522	23.010	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		59.129	0	59.129	0
Depositum		0	0	190.599	496
Finansielle anlægsaktiver		23.192.651	23.010	249.728	496
Anlægsaktiver		23.192.651	23.010	16.473.911	14.885
Fremstillede varer og handelsvarer		0	0	6.300.759	12.036
Råvarer og hjælpematerialer		0	0	557.679	615
Varebeholdninger		0	0	6.858.438	12.651
Tilgodehavender fra salg		0	0	37.667.768	22.727
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		3.313.985	2.288	0	0
Aktiveret udskudt skat		0	336	0	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	8	0	0	0	702
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	0	5.062.105	1.590
Andre tilgodehavender		1.640.354	0	3.275.989	1.110
Tilgodehavender		4.954.339	2.624	46.005.862	26.129
Værdipapirer		4.792.766	3.953	4.792.766	3.953
Likvide beholdninger		424.335	4.048	575.243	4.702
Omsætningsaktiver		10.171.440	10.625	58.232.308	47.435
Aktiver i alt		33.364.091	33.635	74.706.219	62.320

Balance 30. juni

Passiver

	Note	Morderselskab		Koncern	
		2016	2015 tkr.	2016	2015 tkr.
Anpartskapital		125.000	125	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.522.408	14.340	0	0
Overført resultat		13.623.636	9.693	28.146.044	24.033
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000	0	1.000
Egenkapital	9	28.271.044	25.158	28.271.044	25.158
Hensættelse til udskudt skat		0	0	1.063.000	1.645
Hensatte forpligtelser		0	0	1.063.000	1.645
Gæld til pengeinstitutter		0	1.100	5.534.943	8.834
Gæld til realkreditinstitutter		0	0	4.305.319	4.273
Leasingforpligtelser		0	0	0	431
Langfristede gældsforpligtelser	10	0	1.100	9.840.262	13.538
Kortfristet del af langfristet gæld	10	1.100.000	1.600	3.522.747	4.211
Bankgæld		0	0	4.587.693	120
Selskabsskat		1.503.316	5	1.503.316	5
Mellemregning datterselskab		1.837.967	5.745	0	0
Gæld til selskabsdeltager		601.765	0	601.765	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.999	27	16.966.429	8.556
Anden gæld		0	0	8.349.963	9.087
Kortfristede gældsforpligtelser		5.093.047	7.377	35.531.913	21.979
Gældsforpligtelser i alt		5.093.047	8.477	45.372.175	35.517
Passiver i alt		33.364.091	33.635	74.706.219	62.320
Sikkerhedsstillelser	11				
Eventualforpligtelser	12				

Pengestrømsopgørelse - koncern

	2015/16	2014/15
	tkr.	tkr.
Resultat før skat	4.605	2.947
Årets bevægelser egenkapital	354	0
Afskrivninger anlægsaktiver	2.490	3.189
Betalt selskabsskat	-652	-764
Ændring i igangværende arbejder	-3.472	-65
Ændring i tilgodehavender	-22.805	5.000
Ændring i beholdninger	5.793	142
Ændring i leverandører af varer og tjenesteydelser	8.410	2.713
Ændring i skyldige omkostninger	-1.184	-793
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.461	12.369
Tilgang anlægsaktiver	-2.282	-643
Salg anlægsaktiver	3.640	176
Betalt depositum leasing	306	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.664	-467
Optagelse og afdrag gæld til penge- og realkreditinstitutter	-1.940	-3.446
Afdrag leasinggæld	-620	-189
Gæld til selskabsdeltager	602	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.958	-3.635
Udbetalt udbytte	-1.000	0
Likviditetsforskydning i alt	-7.755	8.267
Likvide midler 1. juli	8.535	268
Likvide midler 30. juni	780	8.535
Likvide midler kan specificeres således:		
Likvide beholdninger og værdipapirer	5.368	8.655
Bankgæld	-4.588	-120
	780	8.535

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		tkr.
1 Personaleomkostninger		
Koncernen		
Løn og gager	41.960.054	43.647
Pensioner	3.898.788	3.889
Andre omkostninger til social sikring	1.272.033	1.272
	<u>47.130.875</u>	<u>48.808</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Moderselskabet		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	174.873	39
Renteindtægter i øvrigt	142.754	715
	<u>317.627</u>	<u>754</u>
Koncernen		
Renteindtægter i øvrigt	190.942	737
	<u>190.942</u>	<u>737</u>
3 Finansielle omkostninger		
Moderselskabet		
Renter datterselskaber og associerede virksomheder	254.854	0
Andre finansielle omkostninger	135.155	149
	<u>390.009</u>	<u>149</u>
Koncernen		
Andre finansielle omkostninger	700.606	902
	<u>700.606</u>	<u>902</u>

Noter

	2016	2015
		tkr.
4 Goodwill		
Anskaffelsespris 1. juli	12.049.710	12.050
Årets afgang	-200.000	0
Anskaffelsespris 30. juni	<u>11.849.710</u>	<u>12.050</u>
Afskrivninger 1. juli	8.353.221	7.128
Årets afskrivninger	1.211.642	1.225
Afskrivninger vedrørende afgang	-140.008	0
Afskrivninger 30. juni	<u>9.424.855</u>	<u>8.353</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.424.855</u>	<u>3.697</u>
5 Grunde og bygninger		
Anskaffelsespris 1. juli	7.774.716	7.774
Årets tilgang	6.886.501	0
Årets afgang	-3.239.283	0
Anskaffelsespris 30. juni	<u>11.421.934</u>	<u>7.774</u>
Afskrivninger 1. juli	1.324.243	1.146
Årets afskrivninger	308.576	178
Afskrivninger vedrørende afgang	-876.092	0
Afskrivninger 30. juni	<u>756.727</u>	<u>1.324</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>10.665.207</u>	<u>6.450</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		tkr.
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsespris 1. juli	21.220.490	21.474
Årets tilgang	1.078.640	644
Årets afgang	<u>-2.617.628</u>	<u>-897</u>
Anskaffelsespris 30. juni	<u>19.681.502</u>	<u>21.221</u>
Afskrivninger 1. juli	16.978.375	15.914
Årets afskrivninger	1.677.254	1.917
Afskrivninger vedrørende afgang	<u>-2.108.248</u>	<u>-852</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>16.547.381</u>	<u>16.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>3.134.121</u>	<u>4.242</u>
Heraf udgør leasingaktiver	<u>0</u>	<u>690</u>

Noter

	2016	2015
		tkr.
7 Kapitalandele i datterselskaber		
Anskaffelsespris 1. juli	8.670.243	10.816
Årets tilgang	0	-2.146
Anskaffelsespris 30. juni	8.670.243	8.670
Opskrivninger 1. juli	14.340.125	9.105
Andel i resultat efter skat	3.953.787	274
Øvrige kapitalreguleringer	354.338	5.146
Nedskrivning koncerngoodwill	-184.971	-185
Modtaget udbytte	-4.000.000	0
Opskrivninger 30. juni	14.463.279	14.340
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	23.133.522	23.010

Kapitalinteresser kan specificeres således:

Navn	Stemme og ejerandel	Hjemsted	Retsform
Jord, Beton og Anlæg A/S	100%	Odsherred	A/S
J & M Højby Byg ApS	100%	Odsherred	ApS
I. Anker Andersen A/S	100%	Holbæk	A/S
Højby Byg ApS	100%	Odsherred	ApS
Højby Hovedgade 26 I/S	50%	Odsherred	I/S
			kr.
Aktiver i alt			73.200.363
Forpligtelser i alt			50.991.696

Restværdien af koncerngoodwill udgør tkr. 925.

Noter

8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere

	2016	2015
		tkr.
Lån til ledelsen	0	702

9 Egenkapital

Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2015

	125.000	125
--	---------	-----

Virksomhedskapital 30. juni 2016

	125.000	125
--	----------------	------------

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

Reserve 1. juli 2015

	14.340.125	9.105
--	------------	-------

Årets bevægelser

	0	0
--	---	---

Årets tilgang i henhold til resultatdisponering

	182.283	5.235
--	---------	-------

Reserve 30. juni 2016

	14.522.408	14.340
--	-------------------	---------------

Ordinært udbytte

Skyldigt ordinært udbytte 1. juli 2015

	1.000.000	0
--	-----------	---

Betalt udbytte i årets løb

	-1.000.000	0
--	------------	---

Årets tilgang i henhold til resultatdisponering

	0	1.000
--	---	-------

Skyldigt ordinært udbytte 30. juni 2016

	0	1.000
--	----------	--------------

Overført resultat 1. juli 2015

	9.693.087	13.281
--	-----------	--------

Årets bevægelser

	354.338	0
--	---------	---

Årets tilgang i henhold til resultatdisponering

	3.576.211	-3.588
--	-----------	--------

Overført resultat 30. juni 2016

	13.623.636	9.693
--	-------------------	--------------

Egenkapital i alt

	28.271.044	25.158
--	-------------------	---------------

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Moderselskabet			
Gæld til pengeinstitutter	1.100.000	1.100.000	0
	1.100.000	1.100.000	0
Koncernen			
Gæld til pengeinstitutter	8.904.943	3.370.000	1.247.500
Gæld til realkreditinstitutter	4.458.066	152.747	3.595.568
	13.363.009	3.522.747	4.843.068

11 Sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor bankgælden i datterselskaber. Forpligtelsen kan på statusdagen opgøres til ca. kr. 12 mio.

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitutter på tkr. 17.951 er stillet ejerpantebreve nom. tkr. 3.500 og skadesløsbreve nom. tkr. 11.100 med pant i ejendomme med bogført værdi på tkr. 8.902 samt goodwill, tilgodehavender og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en bogført værdi på tkr. 46.480.

12 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet under kortfristet gæld i posten "Selskabsskat". Tilsvarende er øvrige selskabers andel af selskabsskatten indregnet under tilgodehavender.